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کمالوندی: غنی سازی بالای 60 درصد انجام نداده ایم

جریان سازی علیه ایران با ادعای غنی سازی 80 درصدی

انتقاد از تورم و ناکارآمدی دولت در مجلس حداقلی
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قوه قضائیه وارد ماجرای مسمومیت سریالی در مدارس قم شد

مسمومیت دانش آموزان قمی 
احتمالا عمدی است
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تحریم های جدید اروپا 
علیه ایران 

واگذاری اموال مازاد همچنان زیر ذره بین انتقاد قرار دارد

شایعه فروش مدارس خیرساز
 در طرح مولدسازی!

گزارش مراسم تشییع هنرمند سرشناس ساز نی

آخرین حضور »ناهید« 
در  تالار وحدت 

تبعات جبران ناپذیر تصویب بند »ن« تبصره 
۶ لایحه بودجه 14۰2، دریافت ۵ درصد عوارض 
صادراتی امکان جذب سرمایه داخلی و خارجی 
را با اخلال مواجه می کند و سرمایه گذاری های 
فعلی و در مدار بهره برداری را نیز با مشــکل 

مواجه خواهد کرد. 
 احمد معروف خانی، رئیس هیئت مدیره اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشــیمی 
در نشستی خبری اظهار داشت: در لایحه بودجه به 
پیشــنهاد نمایندگان در کمیسیون انرژی و تلفیق، 
وضع 5 درصد عوارض صادراتی لحاظ شــده که در 
صورت تصویب، لطمات جبران ناپذیری به صادرات 

فرآورده های نفتی و پتروشیمی وارد می کند.
وی افزود: اســاس وضع این عــوارض، به خاطر 
جلوگیــری از خام فروشــی و جلوگیــری از کمبود 
خــوراک واحدهای داخلی اســت، امــا در اجرا با 
تصمیمات نسنجیده به ســمتی می رود که تولید و 

صادرات را با چالش مواجه خواهد کرد.
معروف خانــی با بیان اینکه »نیاز کشــور به قیر 
ســالانه 2 میلیون تن اســت«، گفت: با تولیدات 7 
میلیون تنی قیر در سال، 5 میلیون تن مازاد بر نیاز 
داخــل داریم که با صادرات آن، یک میلیارد دلار در 

یک سال اخیر ارز آوری برای کشور داشته ایم.
وی ادامه داد: وضــع 5 درصد عوارض صادراتی، 
تبعات جبران ناپذیری به دنبال خواهد داشــت که 
به نظر می رســد نمایندگان قانون گذار، متوجه این 
عواقب نیســتند؛ درحالی که این وضع عوارض که 
در بند )ن( تبصــره 6 لایجه بودجه آمده، با قوانین 

بالادستی نیز مغایرت دارد. 
رئیــس هیات مدیــره اتحادیــه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشــیمی بــا تأکید بر 
ضــرورت حمایــت از صــادرات ارزآور در شــرایط 
فعلی اقتصاد کشــور گفت: امیدواریم قانون گذاران 
در مجلــس در تصویب چنین مــاده ای تجدیدنظر 
کنند و این قانون، که اســاس آن خوب است با نظر 

کارشناسی صاحب نظران اصلاح شود.

اسعدی، دبیرکل اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی
احتمال تعطیلی بنگاه های صادراتی

همچنین فریدون اســعدی، دبیــرکل اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشــیمی 
ایران در این نشست، اظهار داشت: باید جذب سرمایه 
در کشور برای تحقق رونق اقتصادی مورد توجه قرار 

گیرد، اما تصمیماتی که گرفته می شود مغایر با رشد 
ســرمایه گذاری بوده و با اســناد بالادستی مطابقت 
نــدارد. وی ادامــه داد: دریافــت 5 درصد عوارض 
صادراتی امکان جذب ســرمایه داخلی و خارجی را 
با اخلال مواجه می کند و ســرمایه گذاری های فعلی 
و در مدار بهره برداری را نیز با مشکل مواجه خواهد 
کرد. اســعدی خاطرنشــان کرد: در صورت تصویب 
این بند در لایحه بودجه 1402، تعطیلی بنگاه هایی 
که در زمینــه صادرات فعالیت می کنند قابل انتظار 
اســت. وی افزود: این مصوبه کمیســیون تلفیق، با 
مــاده 146 قانون مالیات مســتقیم، ماده 13 قانون 
چگونگی اداره مناطق آزاد، بند 9 نظام قانون گذاری 
کشور و قوانین بالادستی کشور در تناقض است و در 
صورت تصویب، زمینه حذف بخش خصوصی واقعی 

از بازارهای صادراتی را فراهم می کنیم.

حمید حسینی، عضو اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی

مشوق ها حذف 
و امروز به تنبیه صادرکننده رسیده ایم

در ادامه نشســت، حمید حسینی، عضو اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی، 
گفت: اقدام خوبی که در مجلس انجام شــد، بحث 
حــذف قیــر تهاتری بود و قرار شــد به جــای آن، 
بودجه ای برای خرید و فروش قیر گذاشته شود که 
اقدامی مطلوب و درخور توجه است. وی افزود: طبق 
آمار 9 ماهه امســال، متانول بــا صادرات 6 میلیون 
و 800 هــزار تنی، درآمدزایی یــک میلیارد و 870 
میلیون دلاری برای کشور داشته؛ همچنین صادرات 
گاز مایع 6 میلیون و 600 هزار تن بوده که 4 میلیارد 
و 900 میلیون دلار ارزآوری داشته است و در بخش 
صادرات گازمایع با رشــد 120 درصدی نســبت به 
ســال قبل مواجه ایم.  عضو اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی تصریح کرد: ما 
مخالفیــم که دولت و مجلس در بحث خوراک ورود 
کنند؛ چــرا که در جایی که دولــت انحصار تأمین 
گاز دارد، بایــد قانون گذار اختیــار تعیین نرخ را به 
شــورای رقابت واگذار کند اما شاهد هستیم که در 
دولت و مجلس، درخصوص تشــکیل نظام تنظیم و 

رگولاتوری مقاومت می شود. 
وی ادامه داد: بعد از برنامه سوم توسعه، صادرات 
محوری رویکرد اقتصاد کشــور بود امــا رفته رفته 
مشوق های صادراتی یک به یک حذف شدند و اکنون 
شــاهد تنبیه صادرکنندگان به جای اعطای مشوق 
صادراتــی هســتیم؛ اگر عــوارض 5 
درصدی نیز بــرای صادرات در بودجه 
تصویب شود، به معنای تنبیه صادرات 
است. حسینی خاطرنشــان کرد: 30 
هــزار میلیارد تومان صــادرات فلزی، 
فرآورده هــای نفتی و پتروشــیمی در 
طول سال اســت که 5 درصد آن اگر 
به عنــوان عوارض دریافت شــود، 1.5 
میلیارد دلار در سال می شود که طبق 
طرح پیشــنهادی مجلس، قرار است 

این رقم صرف شرکت های دانش بنیان شود و سوال 
اینجاست که با چه توجیهی شرکت های تولیدکننده 
و صادرکننده را دچار مشــکل می کنند تا شــرکت 
دانش بنیانی ایجاد شود. وی افزود: اکنون این سوال 
مطرح است که آیا باید صنعت تضعیف شود تا دولت 

از دانش بنیان ها حمایت کند؟ 
عضو اتحادیه صادرکننــدگان فرآورده های نفت، 
گاز و پتروشیمی با بیان اینکه سیاست و استراتژی 
کشــور توســعه صادرات اســت، گفت: تاکنون با 
برنامه هایی از جمله جایزه صادرات، تسهیلات بانکی، 
انتخــاب صادرکننده نمونــه و… از صادرکننده به 
نوعی حمایت می شــد اما کم کم مشوق ها حذف و 

امروز به تنبیه صادرکننده رسیده ایم. 
حســینی با بیان اینکه اجرای این تبصره صنایع 
در رقابت به مشکل بر خواهند خورد، گفت: سه ماه 
گذشــته اوره از 800 به 315 دلار رسیده و قیمت 
متانول هم به شــدت کاهش یافته اســت؛ اگر قرار 
باشد عوارض هم اخذ شــود صادرکننده به مشکل 
بر می خورد. وی با اشــاره به کاهش قیمت جهانی 
گاز گفت:  هانری هاب قیمت 280 میلیون متر مکعب 
گاز 2 دلار و 8 ســنت است اما در ایران گاز را گران 
می کنیم با این رویه بازار دچار مشکل می شود و اگر 
بازار ما از دســت برود بازگرداندن آن بسیار سخت 
خواهــد بود.  وی با بیان اینکه صنعت پتروشــیمی 
و فــولاد و بعد از آنها دانــش بنیان ها، ژنتیک و نانو 
از جمله موفقیت های کشــور بعد از انقلاب بوده اند، 
تاکید کرد: اگر این مزیت ها را حفظ نکنیم بازارهای 
صادراتی از دســت خواهد رفت. وی ابراز امیدواری 
کرد که رقم  صادرات در ســال جاری به 48 میلیارد 

دلار رسیده و از سال گذشته بیشتر شود.
عضو اتحادیه صادرکننــدگان فرآورده های نفت، 
گاز و پتروشیمی در ادامه با اشاره به وضعیت صادرات 
فرآورده های نفتی گفت: در 9 ماهه امســال 6/800 
میلیون تن صادرات متانول داشتیم که یک میلیارد و 
870 میلیون دلار ارزآوری به همراه داشته است. رقم 
صادرات گاز مایع نیز با 120 درصد افزایش نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 6 میلیون و 600 هزار تن 
بوده و 4 میلیون و 900 هزار دلار ارز وارد کشور شده 
است. وی میزان صادرات قیر را 3/5 میلیون تن در 9 
ماهه سال جاری عنوان کرد و افزود: میزان صادرات 
اوره یک میلیون و 600 هزار تن بوده و بابت آن 975 

میلیون دلار ارز وارد کشور شده است.
حسینی همچنین حجم صادرات پلیمرها و روغن 
پایه را به ترتیــب 618 هزار تن و 1 میلیون و 500 

هزار تن ذکر کرد.

انتقاد صادرکنندگان فرآورده های نفتی از طرح عوارض صادراتی؛

مالیات بر صادرات، فرآورده های نفتی ایران را از بازارهای جهانی حذف می کند
 به تنبیه صادرکنندگان رسیده ایم 

خبر عجیبی است که مدارس خیرساز را در محروم ترین استان های کشور، در لیست واگذاری اموال مازاد 
دولت قرار می دهند. هدیه خیرین و زحمات آن ها در دولت نادیده گرفته شــده است. این درحالی ست 
که به علت کمبود شــدید مدارس، دولت ها طی این سال ها دست به دامان خیرین مدرسه ساز شده اند. 

به گزارش خبرآنلاین، زهرا گیتی نژاد، مدیرعامل موسسه مهرگیتی که..


